

# 2019年3月期 第2四半期決算概要

2018年11月9日



# 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2017年9月期	2018年9月期	増減
売上高	22,100	<b>17,100</b>	△ 4,999
売上総利益	4,263	<b>2,591</b>	△ 1,672
営業利益	1,634	△ <b>57</b>	△ 1,691
営業利益率	7.4%	<b>-0.3%</b>	△ 7.7pt
経常利益	1,910	<b>244</b>	△ 1,665
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,482	<b>121</b>	△ 1,360

# 連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2017年9月期	2018年9月期	2017年9月期	2018年9月期
物流システム事業	13,823	<b>10,473</b>	1,111	<b>159</b>
機械・プラント事業	5,564	<b>3,389</b>	291	△ <b>563</b>
報告セグメント計	19,387	<b>13,862</b>	1,403	△ <b>403</b>
その他	3,045	<b>3,623</b>	448	<b>535</b>
調整額	△ 332	△ <b>385</b>	△ 217	△ <b>188</b>
合計	22,100	<b>17,100</b>	1,634	△ <b>57</b>

# 連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2018年3月期	2018年9月期		増減	主な内訳
流動資産	30,064	<b>27,036</b>	※1	△ 3,028	※1 現金及び預金 △ 5,292 受取手形及び売掛金 + 1,878
固定資産	25,753	<b>26,300</b>	※2	546	
資産合計	55,818	<b>53,336</b>		△ 2,481	※2 投資有価証券 + 571
流動負債	12,698	<b>11,794</b>	※3	△ 903	※3 支払手形及び買掛金 △ 445 未払費用 △ 437
固定負債	6,453	<b>6,501</b>		47	
負債合計	19,151	<b>18,295</b>		△ 855	※4 親会社株主に帰属する 四半期純利益 + 121 剰余金の配当 △ 930 自己株式の取得 △ 1,002
純資産合計	36,666	<b>35,040</b>	※4	△ 1,625	
負債・純資産合計	55,818	<b>53,336</b>		△ 2,481	

## 連結受注高



(単位：百万円)

	2017年9月期	2018年9月期	増減
受 物流システム事業	11,679	<b>12,999</b>	1,320
注 機械・プラント事業	3,637	<b>5,100</b>	1,462
高 その他	474	<b>719</b>	244
合計	15,792	<b>18,820</b>	3,028

# 連結受注残高



(単位：百万円)

		2018年3月期	2018年9月期	増減
受	物流システム事業	20,482	<b>23,008</b>	2,526
注	機械・プラント事業	6,007	<b>7,718</b>	1,711
残	その他	606	<b>739</b>	133
高	合計	27,095	<b>31,466</b>	4,371

# セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2018年3月期実績	2019年3月期目標
受注目標	物流システム事業	29,717	<b>26,000</b>
	機械・プラント事業	8,331	<b>18,000</b>

# 連結キャッシュ・フローの状況



(単位：百万円)

	2017年9月期	2018年9月期	増減
営業キャッシュ・フロー	1,630	△ 2,968	△ 4,598
投資キャッシュ・フロー	△ 516	△ 385	+ 130
財務キャッシュ・フロー	2,564	△ 1,942	△ 4,507
為替換算差額	△ 0	3	+ 3
NETキャッシュ増減	3,678	△ 5,292	△ 8,970
現金・現金同等物期末残	10,488	7,127	△ 3,360



## 2019年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2018年3月期 実績	2019年3月期 (通期予想)	増減
売上高	41,758	<b>47,900</b>	+ 6,141
営業利益	2,265	<b>2,270</b>	+ 4
経常利益	2,646	<b>2,620</b>	△ 26
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,362	<b>1,700</b>	△ 662
1株あたり当期純利益 (円)	251.26	<b>184.54</b>	△ 66.72
年間配当金 (円)	100.00	<b>100.00</b>	—
配当性向 (%)	39.8%	<b>54.2%</b>	+ 14.4pt